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Viti  i parë Statusi Orë VM ECTS

Semestri  I L S SE LP CE CP SOC  

Anatomi  dhe Fiziologji 
me Patofiziologji 

O 70   25   95 180 6 

Mamia në Kontekstin 
Psikosocial 

O 75  15    90 180 6 

Shkencat Natyrore dhe 
Farmakologjia 

O 80 20  25   105 210 7 

Mbrojtja e Shëndetit O 45   55  10 110 210 7 

Anglishte e Mamive O 10   30   60 120 4 

Gjithsej në semestrin I 260 20 35 135 10 460 900 30 

Semestri II-të 

Shëndeti Riprodhues 
dhe Etika 

O 40  5    45 90 3 

Mamitë dhe Praktika e 
Mamive I 

O 80   95 90 280 545 810 27 

Gjithsej në semestrin II 120 5 95 90 280 590 900 30 

Gjithsej në vitin e parë 380 20 40 230 90 290 1050 1800 60 



2013 

Viti  i dytë Statusi Orë VM ECTS

Semestri  III L S SE LP CE CP SOC  

Bazat e Mjekësisë
Klinike dhe Ndihma e 
Parë

O 60   15   75 150 5 

Obstetrika dhe 
Gjinekologjia 

O 75  15    90 180 6 

Kujdesi për Fëmijën e 
Sëmurë 

O 75  10 25 30 170 310 450 15 

Përgjegjësitë Ligjore 
dhe Profesionale të
Mamive 

O 60   55   60 120 4 

Gjithsej në semestrin III 270 25 40 30 170 535 900 30 

Semestri IV 

Mamitë dhe Praktika e 
Mamive II 

O 40  35   330 405 480 16 

Shëndeti si vlerë O 85  15 30  160 290 420 14 

Gjithsej në semestrin 
IV 

125 50 30 490 695 900 30 

Gjithsej në vitin e dytë 395 75 70 30 660 1230 1800 60 
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Viti  i tretë ST Orë VM ECTS

Semestri V L VS ECTS LP CE CP SOK  

Hyrje në Metodologjinë
Kërkimore 

OS 30  15 15   45 90 3 

Mamitë dhe Praktika e 
Mamive III 

O 40  20  90 510 660 810 27 

Gjithsej në semestrin V 70 35 40 90 510 705 900 30 

Semestri VI 

Lëndë zgjedhore të
përgjithshme *(3 lëndë 
zgjedhore)

I 270 9 

Lëndë zgjedhore *(3 
lëndë zgjedhore)

IS    30   270 9 

Punim Diplome O   15 55 50  120 380 12 

Gjithsej në semestrin e 
VI 

900 30 

Gjithsej në vitin e tretë 1800 60 
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Lëndë  zgjedhore 
të përgjithshme 

270  9 

Gjuha Gjermane 
për Infermieri 

LZP 20  25 90  3 

Didaktika e  
edukimit 
shëndetësor 

LZP 20  25 90  3 

Praktikumi në
Shkencat 
Kompjuterike 

LZP 0  45 90  3 

Menaxhimi në
Shëndetësi 

LZP 30  15 90  3 

Bashkëpunimi 
ndërprofesional 

LZP 30  60 180  3 

Gjenetika dhe 
Biologjia 
Molekulare  

LZP 20  25 90  3 

Perspektiva e 
Kujdesit Mjekësor 

LZP 10  35 90  3 

Informatika në
Shëndetësi 

LZP 45  90  3 

Lëndë zgjedhore 
Profesionale 

270  3 

Retorika dhe 
Argumentimi i 
Mamive 

LZPr 15 30 90  3 

Hyrje në 
Zhvillimin e 
Personalitetit 

LZPr 45  90  3 

Shëndeti i Gruas 
Shtatzën në 
Situata 
Emergjente 

LZPr 30  15 90  3 

Infeksionet në 
Shtatzëni dhe në 
periudhën 
Perinatale 

LZPr 30  15 90  3 

Studimet 
Feministe dhe 
Mamitë 

LZPr 30  15 90  3 

Shëndeti i Gruas LZPr 15  30 90  3 

Siguria e Barnave 
në Shatzëni dhe 
gjatë Laktacionit 

LZPr 30  15 90  3 

Investigimi dhe 
Diagnostikimi për 
Maminë 

LZPr 30  15 90  3 

Gjidhënia dhe 
Laktacioni 

LZPr 20  15 10 90  3 
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Shkurtesat:  
L: Ligjerata 
S: Seminare 
US: Ushtrime seminarike 
PL: Praktikë laboratorike 
PK: Praktikë klinike 
VS: Vetstudim 
ECTS: Eureopean Credit Transfer System


